
Vzdělávací agentura 

Mgr. Jitka Blechová 
akreditovaná vzdělávací instituce MŠMT 

 

POZVÁNKA 

IČ 75188953 

www.blechova.cz 

telefon: 731 316 507 

e-mail: agentura@blechova.cz 

 

     

 

HODNOCENÍ A KLASIFIKACE JAKO PRVEK POZITIVNÍ MOTIVACE 
 
 

vzdělávací akce č. 3619 

akreditace MŠMT č. j. MSMT-25359/2016-1-715 

 

 
 

URČENO: pedagogům ZŠ a SŠ 

       

TERMÍN:  pátek 12. dubna 2019 

   
 

ČAS:    8.30 – 14.30 h (prezence a přístup do učebny od 8 h)   

   8 vyučovacích hodin 

 

MÍSTO:  Zlín, Gymnázium a Jazyková škola s právem státní   

   jazykové zkoušky Zlín, náměstí T. G. Masaryka 2734-9 

   /nad Kongresovým centrem do kopce směrem k bývalému Domu umění, 

   budova gymnázia je pod lyžařským svahem/ 

 
    

 
 

LEKTORKA:  Mgr. Dana Forýtková, lektorka MŠMT pro společné vzdělávání 
 

OBSAH:   

Vzdělávací program je určen všem pedagogům, kteří chtějí posílit svou dovednost v hodnocení 

žáků a rozhodli se získat nové podněty pro pojetí hodnocení jako procesní cesty vedoucí 

k celkovému rozvoji žáka. Proto by hodnotící dovednost učitele měla obsáhnout i jiné aspekty, 

než na jaký je on (i jeho žáci) zvyklý.  

Cílem interaktivního semináře je pomoci účastníkům při tvorbě hodnotících kritérií, které vedou 

ke správnému pochopení evaluačního procesu v současné škole. 

Účastníci se seznámí se zásadami a pravidly všech typů hodnocení včetně hodnocení žáků 

se speciálními vzdělávacími potřebami. 

• Klasifikace a hodnocení: aktuální legislativní rámec, obecná definice, srovnání (výhody 

a nevýhody);  

• Formativní a sumativní hodnocení;  

• Školní pravidla pro hodnocení a klasifikaci – týmová spolupráce (podíl žáků na tvorbě), 

hodnocení žáka s různou mírou potřeby podpůrných opatření - žáka se speciálními 

vzdělávacími potřebami;  

• Kritéria hodnocení žáka vedoucí ke zvyšování objektivity a pozitivní motivace (různé 

předměty, výchovy, chování); Slovní hodnocení;  

• Sebehodnocení;  

• Portfolio jako způsob hodnocení průběhu vzdělávání. 

CENA:   990 Kč; nejsme plátci DPH 

 

UZÁVĚRKA:  1. 4. 2019 
 

 

Přihlašování na vzdělávací akce online na webových stránkách agentury. 

 

 

 

 

http://www.blechova.cz/
mailto:agentura@blechova.cz
http://www.blechova.cz/

